ПРИКАЗ

№З6

"й t?L-

г. Москва

О создании кафедры «Нанотехнология микроэлектроники»

Во исполнение решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»
(далее МЭИ) от 25.12.15 (протокол }{о 10/15) «0 внесении изменений в
организационную структуру МЭИ (в части ИРЭ) - о создании в структуре
МЭИ базовой кафедры «Нанотехнология микроэлектроники»,
осуществляющей образовательный процесс на базе научной организации
Институт нанотехнологий микроэлектроники Российской академии наук
(ИНМЭ РАН)», в соответствии с условиями договора от 17.12.2015 г. о
создании базовой кафедры «Нанотехнология микроэлектроники»,
руководствуясь п. 4.17 устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее МЭИ),

приказываю:
1. Создать в структуре Института радиотехники и электроники им. В.А.

Котельникова кафедру «Нанотехнология микроэлектроники» (сокращенное
наименование НМ, присвоив шифр 08075) на базе федерального
государственного бюджетного учреждения науки Институт нанотехнологий
микроэлектроники Российской академии наук.
2. Директору ИРЭ И.Н. Мирошниковой в срок до 15 февраля 2016 года
представить в планово-финансовое управление МЭИ проект штатного
расписания кафедры «Нанотехнология микроэлектроники».
3. Директору ИРЭ И.Н. Мирошниковой в срок до 1 марта 2016 года
представить в отдел СМК проект Положения о кафедре «Нанотехнология
микроэлектроники».
4. Начальнику правового управления МЭИ Е.Н. Лейману внести
изменения в приказ от 31 августа 2015 года № 295 «Об утверждении
организационной структуры».
5. Директору ИВЦ МЭИ Е.Г. Гридиной внести соответствующие
изменения на портал МЭИ и в информационные системы кадрового
комплекса.
6. Контроль за работой кафедры «Нанотехнология микроэлектроники»
возложить на директора ИРЭ Мирошникову И.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев